

Krzeszów, 11.05.2012r.

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na pismo z dnia 08.05.2012 r. w sprawie ogłoszonego przez Gminę Krzeszów przetargu na dostawę energii elektrycznej wyjaśniamy powstałe wątpliwości:

Pytanie 1.

W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy §5. Z uwagi na możliwość zmiany przepisów przez ustawodawcę w czasie obowiązywania Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie kolejnego ust. 4 o następującej treści:

„W przypadku zmiany Ustawy oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej, o których mowa w § 5 ust. 1 mogą ulec zmianie w odniesieniu do kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy poprzez przewidzenie możliwości zmiany ceny w zakresie zaproponowanym przez Wykonawcę. Intencją Zamawiającego jest uzyskanie gwarancji niezmienności ceny za 1 kWh w okresie obowiązywania nowej umowy sprzedaży energii. Umowa stanowiąca Załącznik nr 5 do SIWZ w § 5 ust. 2 dopuszcza zmianę ceny wyłącznie w przypadku zmiany wysokości podatku VAT i akcyzy. W przypadku zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa Wykonawca ponosi ryzyko związane z ich zmianą i taką ewentualność powinien przewidzieć w momencie kalkulacji ceny. Z tą działalnością wiąże się również ryzyko gospodarcze, które ponoszą przedsiębiorcy w związku z ewentualnymi zmianami warunków świadczenia swoich usług. Stąd też tak istotne jest pragmatyczne skalkulowanie ceny dla okresu objętego zamówieniem, w sposób uwzględniający wszystkie czynniki mające wpływ na kształt ceny. Okoliczności

nieprzewidziane przez oferenta mieszczą się w granicach ryzyka gospodarczego. W przedmiotowym zakresie wszyscy oferenci mają równe szanse.

Pytanie 2.

W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy w §6 ust. 6 widnieje zapis: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.” Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponad to w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie zgodnie z obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust. 6 załącznika nr 6 do SIWZ i pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian. Zamawiający jednocześnie informuje, iż zapisy znajdujące się w § 6 ust. 6 załącznika nr 6 do SIWZ są zgodne z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym.

Pytanie 3.

W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy §8 ust. 3 widnieje zapis: „Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.07.2012r. do dnia 31.12.2013r. jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania

dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniu nowych umów dystrybucyjnych”. Do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej umowy o świadczenie usług dystrybucji powinny wejść w życie, jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie numeracji zapisów. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.07.2012r. do dnia 31.12.2013r. jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i ewentualnym dostosowaniem układów pomiarowo-rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 4.

W załączniku nr 1 do SIWZ – SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. Wykonawca zwraca się z prośbą o sprawdzenie czy podane dane w pkt. 2.3. ppkt. 17 oraz 26-28 są aktualne i zgodne ze stanem faktycznym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ppkt. 17 w pkt. 2.3. jest nieaktualny z uwagi na wyłączenie oczyszczalni ścieków, natomiast ppkt. 26-28 są aktualne. W związku z powyższym Zamawiający usunie ppkt. 17 z wykazu punktów poboru.

Pytanie 5.

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy.

Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla obiektu „Wysypisko odpadów komunalnych” w miejscowości Sigiełki trwają prace modernizacyjne. Zostaną one zakończone w terminie pozwalającym na rozpoczęcie sprzedaży energii dla tego obiektu od 01.10.2012r. W związku z powyższym Zamawiający dokona jedynie stosownej korekty w zakresie szacunkowego zapotrzebowania na energię dla tego obiektu. W przypadku obiektu „ZGK Sp. z o.o.” mieszczącego się przy ulicy Biłgorajskiej 16 w Krzeszowie układ tam zainstalowany nie jest dostosowany do zasady TPA, dlatego Zamawiający usunie wyżej wskazaną pozycję z wykazu punktów poboru do przetargu.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? Czy obecnie zawarte umowy przez Zamawiającego są zawarte na czas określony czy na czas nieokreślony, proszę podać okres ich wypowiedzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada obecnie umowy kompleksowe zawarte na czas nieokreślony. Termin wypowiedzenia tych umów pozwala na rozpoczęcie sprzedaży zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 7.

Czy do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw oraz wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw oraz wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów związanych ze

zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

WÓJT

mgr inż. Stanisław Nowakowski